

## Renovarea salii de sport din satul Ecaterinovca, raionul Cimislia

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 448 802,56 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pardosea</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	153,0000	11,460 10,560	1 753,380 1 615,680
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	40,0000	604,070 47,520	24 162,800 1 900,800
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,0000	604,070 47,520	9 061,050 712,800
4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	55,0000	43,260 41,760	2 379,300 2 296,800
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	450,0000	23,295 2,160	10 482,750 972,000
6	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin K=2,0000	m2	153,0000	145,180 67,200	22 212,540 10 281,600
7		Fibra polipropilenica, 12 mm	kg	8,0000	177,000 0,000	1 416,000 0,000
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	153,0000	7,090	1 084,770

1	2	3	4	5	6	7
		(grundprofesional PRIMEER 99)			1,440	220,320
9	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, inincaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covorPVC lipit cu prenadez(Covor din PVC Extreme gr.4 mm,fir GRABOWELD pentru sudura 4.5 mm - 160 m,clei Hukol KD4) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2	153,0000	510,836 52,800	78 157,935 8 078,400
10	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (culoarea se va coordona cu beneficiarul разметка)	m2	80,0000	59,550 26,400	4 764,000 2 112,000
		<i>Total</i>	Lei			155 474,525
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>155 474,525 28 190,400</b>
		<b>2. Cabine de baie</b>				
		<b>2.1. Demolari</b>				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	8,0000	20,160 20,160	161,280 161,280
12	RpCK42E	Desfacerea plintelor	m	40,0000	12,450 12,000	498,000 480,000
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	48,0000	38,940 37,440	1 869,120 1 797,120
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	48,0000	15,750 14,400	756,000 691,200
15	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	6,0000	10,560 10,560	63,360 63,360
16	RpEE24A	Demontarea (intrerupatoare, prize )	buc	3,0000	2,880 2,880	8,640 8,640
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	100,0000	13,860 12,960	1 386,000 1 296,000
18	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA	m2	82,0000	64,410 63,360	5 281,620 5 195,520
		<i>Total</i>	Lei			10 024,020

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>10 024,020 9 693,120</b>
		<b>2.2. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>2.2.1. Pardosele</b>				
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	150,0000	23,295 2,160	3 494,250 324,000
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin K2 la materiale si utilaj K=2,0000	m2	48,0000	111,580 33,600	5 355,840 1 612,800
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (dimensiunea si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul)	m2	48,0000	327,745 120,000	15 731,760 5 760,000
		<i>Total</i>	Lei			24 581,850
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>24 581,850 7 696,800</b>
		<b>2.2.2. Pereti</b>				
22	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,1800	12 675,789 4 647,839	2 281,642 836,611
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	120,0000	4,840 1,440	580,800 172,800
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, pereti, preparare manuala a mortarului	m2	120,0000	102,499 73,440	12 299,940 8 812,800
25	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	40,0000	34,345 24,960	1 373,800 998,400
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	120,0000	4,840 1,440	580,800 172,800
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	120,0000	24,105 9,600	2 892,540 1 152,000

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	120,0000	32,232 26,400	3 867,834 3 168,000
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti) (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	120,0000	46,590 26,400	5 590,800 3 168,000
		<i>Total</i>	Lei			29 468,156
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>29 468,156 18 481,411</b>
		<b>2.2.3. Lucrari de electricitate</b>				
30	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent	m	48,0000	1,920 1,920	92,160 92,160
31	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m	30,0000	62,400 62,400	1 872,000 1 872,000
32	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	30,0000	40,543 36,000	1 216,290 1 080,000
33	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete, avind sectiunea 3* 2.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m	40,0000	29,377 5,760	1 175,080 230,400
34	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete , avind sectiunea 3*1.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m	50,0000	21,916 5,760	1 095,785 288,000
35	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	30,0000	18,587 11,520	557,625 345,600
36	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	4,0000	86,873 14,880	347,490 59,520

1	2	3	4	5	6	7
37	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor	buc	6,0000	77,275 31,200	463,650 187,200
38	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	8,0000	398,240 13,440	3 185,920 107,520
		<i>Total</i>	Lei			10 006,000
		<b>Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu</b>				<b>10 006,000 4 262,400</b>
		<b>2.2.4. Lucrari de apa si canalizare</b>				
39	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	20,0000	47,261 14,400	945,220 288,000
40	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,0000	51,210 14,400	512,100 144,000
41	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	40,0000	117,590 18,240	4 703,600 729,600
42	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar in planseu (Instalarea mufelor si coturilor necesare)	buc	10,0000	68,200 28,800	682,000 288,000
43	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	6,0000	3,840 3,840	23,040 23,040
44	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,5000	323,626 76,800	161,813 38,400
45	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in	m3	1,0000	36,000	36,000

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor			36,000	36,000
46	TsD18A	Umplutura compactata in santuri, executata cu pamint provenit din teren usor	m3	1,0000	37,980 36,480	37,980 36,480
		<i>Total</i>	Lei			7 101,753
		<b>Total Lucrari de apa si canalizare Inklusiv salariu</b>				<b>7 101,753 1 583,520</b>
		<b>2.2.5. Usi si perete despartitor din PVC</b>				
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	18,0000	1 733,605 38,880	31 204,890 699,840
48	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (perete despartitor din PVC)	m2	50,0000	1 034,267 41,232	51 713,350 2 061,600
		<i>Total</i>	Lei			82 918,240
		<b>Total Usi si perete despartitor din PVC Inklusiv salariu</b>				<b>82 918,240 2 761,440</b>
		<b>2.2.6. Reparatii noduri sanitare</b>				
49	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	2,0000	1 000,344 105,600	2 000,688 211,200
50	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator,	buc	2,0000	696,000 96,000	1 392,000 192,000

1	2	3	4	5	6	7
		indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
51	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	2,0000	2 449,950 254,400	4 899,900 508,800
52	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc.)=1,0300	buc	2,0000	1 750,850 108,000	3 501,700 216,000
53	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" Material marunt (fuior de cinepa, ulei de in, grund etc.)=1,0200	buc	2,0000	961,800 17,280	1 923,600 34,560
		<i>Total</i>	Lei			13 717,888
		<b>Total Reparatii noduri sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>13 717,888 1 162,560</b>
		<i>Total</i>	Lei			167 793,887
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>167 793,887 35 948,131</b>
		<i>Total</i>	Lei			177 817,907
		<b>Total Cabine de baie Inclusiv salariu</b>				<b>177 817,907 45 641,251</b>
		<b>3. Diverse</b>				
54	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	10,0000	60,000 60,000	600,000 600,000
55	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	10,0000	44,520 0,000	445,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 045,200
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>1 045,200 600,000</b>
		<i>Total</i>	Lei			334 337,62

1	2	3	4	5	6	7
		Fondul social	24 %			17 863,60
		Transport	1 %			2 525,25
		Depozitare	0,5 %			1 262,62
		Total				355 989,09
		Cheltuieli de regie	3 %			10 679,68
		Total				366 668,77
		Beneficiu de deviz	2 %			7 333,37
		Total				374 002,14
		TVA	20 %			74 800,42
		<b>Total deviz:</b>				<b>448 802,56</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>74 431,65</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Renovarea salii de sport din  
satul Ecaterinovca, raionul  
Cimislia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 448 802,56 Lei**

Intocmit in prețuri curente 15.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	44,7000	48,00	2 145,600
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,0000	48,00	2 592,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	183,6000	48,00	8 812,800
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,0000	48,00	1 152,000
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	16,2000	48,00	777,600
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,5000	48,00	120,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	227,3900	48,00	10 914,720
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	320,4000	48,00	15 379,200
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	47,5500	48,00	2 282,400
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	54,9000	48,00	2 635,200
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	44,1000	48,00	2 116,800
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	121,7900	48,00	5 845,920
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1,6800	48,00	80,640
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,8100	48,00	4 982,880
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	257,0594	48,00	12 338,851
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,1800	48,00	2 216,640
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8000	48,00	38,400
<b>Total manopera</b>						<b>74 431,65</b>

**Materiale:**

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,0000	35,00	210,000
2.	123123	Fibra polipropilenica, 12 mm	kg	8,0000	177,00	1 416,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	46,0000	395,00	18 170,000
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,2500	395,00	6 813,750
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1332	285,00	37,962
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,0070	285,00	4 846,995
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	6,4000	55,00	352,000
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,0500	15,00	330,750
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0180	4 000,00	72,000
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	960,0000	0,05	48,000
11.	2010237318750	Distantieri	buc	180,0000	1,50	270,000
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,0000	1 600,00	28 800,000
13.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	50,0000	950,00	47 500,000

14.	2051142950700	Dibluri	buc	8,0000	5,00	40,000
15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,0000	5,00	60,000
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,1200	45,00	50,400
17.	23123123	Fir GRABOWELD pentru sudura 4.5 mm	m	160,0000	35,00	5 600,000
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,0000	20,00	80,000
19.	2320166200729	Parchetin	l	0,0800	90,00	7,200
20.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,7620	4,00	15,048
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,7500	89,00	1 668,750
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,0000	20,00	720,000
23.	2416586105303-99	Amorsa-grund PRIMEER 99	kg	22,9500	35,00	803,250
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	48,0000	38,00	1 824,000
25.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	15,2000	75,00	1 140,000
26.	24302261000001	Fuga	kg	14,4000	20,00	288,000
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,8188	45,00	216,846
28.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	8,0000	65,00	520,000
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,5500	235,00	1 539,250
30.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,2400	15,00	3,600
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	12,6636	45,00	569,862
32.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0800	125,00	10,000
33.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6400	55,00	35,200
34.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0800	5,00	0,400
35.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	31,0590	25,00	776,475
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,0000	5,00	90,000
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	93,7770	35,00	3 282,195
38.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0400	165,00	6,600
39.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0400	75,00	153,000
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	75,00	300,000
41.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,0400	35,00	71,400
42.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	155,2950	15,00	2 329,425
43.	2521106718391-1	Coltar din aluminiu	m	42,0000	7,00	294,000
44.	2521216717050	Teava din material plastic	m	21,6240	12,00	259,488
45.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	41,2000	95,00	3 914,000
46.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	10,3000	35,00	360,500
47.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,6920	25,00	117,300
48.	2523116716345-4	Covor PVC Extreme gr.4 mm	m2	163,0597	350,00	57 070,895
49.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,8000	2,00	1,600
50.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	3,00	12,000
51.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	4,2000	5,00	21,000
52.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	20,0000	15,00	300,000
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	132,0000	12,50	1 650,000
54.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0400	650,00	1 326,000
55.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	2,0400	1 000,00	2 040,000
56.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0400	550,00	1 122,000
57.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,4000	2,00	6,800
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 304,6475	2,00	10 609,295
59.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	43,2000	15,00	648,000
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	160,8200	3,50	562,870

61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	856,8000	3,80	3 255,840
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	126,5880	5,50	696,234
63.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	49,4400	165,00	8 157,600
64.	2661122803601	Tub flexibil	m	33,6600	3,50	117,810
65.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	16,3800	43,00	704,340
66.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,2660	0,00	0,000
67.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	194,4000	4,00	777,600
68.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,1200	1 200,00	144,000
69.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,8071	5,00	19,036
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	100,8000	8,00	806,400
71.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	40,0000	8,00	320,000
72.	2710602000080	Armatura A1	kg	2,3400	21,00	49,140
73.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,0000	21,00	63,000
74.	2722103107001-3*1.5	Conductor de aluminiu sau cupru 3* 1.5 mmp	m	53,2950	15,00	799,425
75.	2722103107001-3*2.5	Conductor de aluminiu sau cupru 3* 2.5 mmp	m	42,6360	22,00	937,992
76.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,0000	20,00	120,000
77.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	45,00	183,600
78.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,6600	28,00	18,480
79.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	15,00	60,000
80.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,4400	35,00	50,400
81.	2873122004100	Plase sudate	kg	606,0000	20,00	12 120,000
82.	2873145887002	Cuie	kg	0,0720	35,00	2,520
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	372,0000	0,50	186,000
84.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,0000	0,50	4,000
85.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	12,0000	0,50	6,000
86.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,0400	95,00	193,800
87.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,0400	85,00	173,400
88.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	2,0600	1 500,00	3 090,000
89.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	65,00	132,600
90.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	2,0400	65,00	132,600
91.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,1000	95,00	389,500
92.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	30,00	122,400
93.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,3200	45,00	374,400
94.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	1,6320	95,00	155,040
95.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	2,0400	850,00	1 734,000
96.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,3200	300,00	2 496,000
97.	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	10,0000	25,00	250,000
98.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	450,00	900,000
99.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0400	95,00	193,800
100.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0400	95,00	193,800
101.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,3200	25,00	208,000
102.	31771	Carton gudronat	m2	1,0800	35,00	37,800
103.	3220137315778	Decapant	kg	0,1000	45,00	4,500
104.	4011106202741	Energie electrica	kw	58,0000	2,00	116,000

105.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5,6000	15,00	84,000
106.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	10,3489	15,00	155,234
107.	4100126202818	Apa	m3	16,4732	15,00	247,098
108.	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	19,6500	8,00	157,200
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>252 524,69</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m <sup>3</sup> /min	h-ut	0,3875	240,00	93,000
2.	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	23,1000	120,00	2 772,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m <sup>3</sup> /min	h-ut	11,5500	240,00	2 772,000
4.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,3852	300,00	115,560
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,5100	15,00	142,650
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,5200	15,00	97,800
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	300,00	108,000
8.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,4060	120,00	48,720
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	29,7700	15,00	446,550
10.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0095	550,00	5,225
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,9160	35,00	102,060
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m <sup>3</sup> /min	h-ut	0,3875	65,00	25,188
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	5,2740	35,00	184,590
14.	2952270007607	Mășină de gaurit electrică cu ajutor de șneac	h-ut	0,6498	35,00	22,743
15.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	1,0600	420,00	445,200
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>7 381,28</b>

Total	Lei	334 337,6 2
Fondul social	24 %	17 863,60
Transport	1 %	2 525,25
Depozitare	0,5 %	1 262,62
Total		355 989,0 9
Cheltuieli de regie	3 %	10 679,68
Total		366 668,7 7
Beneficiu de deviz	2 %	7 333,37
Total		374 002,1 4
TVA	20 %	74 800,42

**Total deviz:**

**448 802,5  
6**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea salii de sport din satul  
Ecaterinovca, raionul Cimisia**

**Investitor Primaria Ecaterinovca**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pardosea</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,460 ----- 10,560
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	48,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	48,00	5,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			604,070 ----- 47,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	48,00	47,52
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	395,00	454,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	240,00	50,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			604,070 ----- 47,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	48,00	47,52
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	395,00	454,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	240,00	50,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			43,260 ----- 41,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	48,00	41,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			23,295 ----- 2,160
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	48,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	48,00	0,24
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
6	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin K=2,0000	m2			145,180 ----- 67,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	57,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	9,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	52,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	285,00	23,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,84
7		Fibra polipropilenica, 12 mm	kg			177,000 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	123123	Fibra polipropilenica, 12 mm	kg	1,0000	177,00	177,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (grundprofesional PRIMEER 99)	m2			7,090
						1,440
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303-99	Amorsa-grund PRIMEER 99	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
9	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, inncaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Covor din PVC Extreme gr.4 mm, fir GRABOWELD pentru sudura 4.5 mm - 160 m, clei Hukol KD4) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			510,836
						52,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	48,00	48,00
	2523116716345-4	Covor PVC Extreme gr.4 mm	m2	1,0500	350,00	373,01
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	45,00	1,37
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	21,32
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	45,00	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,00	5,08
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	23123123	Fir GRABOWELD pentru sudura 4.5 mm	m		35,00	36,60
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	285,00	0,17
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,00	15,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
10	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (culoarea se va coordona cu beneficiarul разметка)	m2			59,550
						26,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,00	26,40
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	55,00	4,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	75,00	14,25
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	15,00	3,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	65,00	6,50
		<b>2. Cabine de baie</b>				
		<b>2.1. Demolari</b>				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			20,160
						20,160
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	48,00	10,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	48,00	10,08
12	RpCK42E	Desfacerea plintelor	m			12,450
						12,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	48,00	6,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			38,940
						37,440
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	48,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	48,00	18,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,750
						14,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	48,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
15	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			10,560 10,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	48,00	10,56
16	RpEE24A	Demontarea (intreruptoare, prize )	buc			2,880 2,880
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	48,00	2,88
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,860 12,960
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA	m2			64,410 63,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	48,00	63,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<b>2.2. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>2.2.1. Pardosele</b>				
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			23,295 2,160
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	48,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	48,00	0,24
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin K2 la materiale si utilaj K=2,0000	m2			111,580 33,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	52,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	285,00	23,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,84
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (dimensiunea si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul)	m2			327,745 120,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	48,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	165,00	169,95
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,00	13,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<b>2.2.2. Pereti</b>				
22	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			12 675,789 4 647,839
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	48,00	4 320,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	48,00	327,84
	2873122000751	Piese forjate	kg	8,0000	35,00	280,00
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	91,0000	43,00	3 913,00
	2873145887002	Cuie	kg	0,4000	35,00	14,00
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	35,00	210,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	13,0000	21,00	273,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,2400	15,00	3,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	4 000,00	400,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	3,50	1 995,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	285,00	171,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6100	35,00	126,35
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,840 1,440
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, pereti, preparare manuala a mortarului	m2			102,499 73,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
25	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m			34,345 24,960
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	48,00	24,96
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,00	0,17
	2521106718391-1	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	285,00	0,28
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	5,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	35,00	0,53
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	45,00	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	45,00	0,18
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	125,00	0,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	90,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	15,00	0,09
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,840 1,440
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,105 9,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,00	9,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,232 26,400
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti) (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			46,590 26,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,00	26,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<b>2.2.3. Lucrari de electricitate</b>				



1	2	3	4	5	6	7
30	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent	m			1,920 ----- 1,920
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	48,00	1,92
31	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m			62,400 ----- 62,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	48,00	7,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	48,00	55,20
32	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			40,543 ----- 36,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	48,00	36,00
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	28,00	0,62
33	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete, avind sectiunea 3* 2.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			29,377 ----- 5,760
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	48,00	5,76
	2722103107001-3*2.5	Conductor de aluminiu sau cupru 3* 2.5 mmp	m	1,0200	22,00	23,45
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	4,00	0,17
34	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete , avind sectiunea 3*1.5 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0450	m			21,916 ----- 5,760
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	48,00	5,76
	2722103107001-3*1.5	Conductor de aluminiu sau cupru 3* 1.5 mmp	m	1,0200	15,00	15,99
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	4,00	0,17
35	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			18,587 ----- 11,520
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	48,00	6,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,50	5,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	285,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
36	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			86,873 ----- 14,880
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	48,00	14,88
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
37	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor	buc			77,275 ----- 31,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	48,00	31,20
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
38	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			398,240 ----- 13,440
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	48,00	13,44
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	312,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	25,00	26,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	45,00	46,80
		<b>2.2.4. Lucrari de apa si canalizare</b>				
39	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			47,261 14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	48,00	14,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	12,00	12,24
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	3,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,00	0,08
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	45,00	0,23
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	165,00	0,33
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	120,00	2,44
40	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			51,210 14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	48,00	14,40
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	55,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
41	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			117,590 18,240
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	48,00	18,24
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	95,00	97,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
42	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu (Instalarea mufelor si coturilor necesare)	buc			68,200 28,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	48,00	28,80
	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	1,0000	25,00	25,00
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	1 200,00	14,40
43	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,840 3,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	48,00	3,84
44	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			323,626 76,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	48,00	76,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,45
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	240,00	186,00
45	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			36,000 36,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	48,00	36,00
46	TsD18A	Umplutura compactata in santuri, executata cu pamint provenit din teren usor	m3			37,980 36,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	48,00	36,48
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
		<b>2.2.5. Usi si perete despartitor din PVC</b>				
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile	m2			1 733,605

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				38,880
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	48,00	35,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,84
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	235,00	41,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
48	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (perete despartitor din PVC)	m2			1 034,267 41,232
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	48,00	38,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	89,00	17,36
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	235,00	15,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>2.2.6. Reparatii noduri sanitare</b>				
49	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 000,344 105,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	48,00	105,60
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	650,00	663,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,00	96,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	12,00	7,34
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,00	61,20
50	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			696,000 96,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	48,00	96,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
51	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			2 449,950 254,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	48,00	254,40
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 000,00	1 020,00
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	65,00	66,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	550,00	561,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	95,00	96,90
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	95,00	96,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	25,00	58,65
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	76,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	95,00	96,90
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	85,00	86,70
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	35,00	35,70
52	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc			1 750,850 108,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	48,00	108,00
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 500,00	1 545,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,00	97,85

1	2	3	4	5	6	7
53	SC18A	Dus cu tractor automat, cu diametrul de 1/2" Material marunt (fuior de cinepa, ulei de in, grund etc.)=1,0200	buc			961,800 ----- 17,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	48,00	17,28
	2875274201078	Dus cu tractor automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	850,00	867,00
	2875274201054	Lant (tractor) cu zale nichelat	m	0,8000	95,00	77,52
		<b>3. Diverse</b>				
54	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			60,000 ----- 60,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	48,00	12,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	48,00	48,00
55	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			44,520 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	420,00	44,52

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.